Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000E6E5740010C00279E00ED30020692

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3916/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA:
 Eu vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD. Venho por
meio deste solicitar que seja encaminhado para a Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura – setor de brinquedos
– solicitando que seja implantada uma praça de brinquedos em frente
ao colégio Nossa Senhora de Fátima, na Cohab Fragata, no bairro
Fragata.

Justificativa:

 O presente pedido de providência solicita a implantação de uma praça de brinquedos no
local supracitado. Esta é uma reivindicação dos moradores que solicitam um local de
lazer para as crianças.

Pelotas, 06 de julho de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                      E LÍDER COMUNITÁRIO PSD